



Få hurtig afklaring om underlivsproblemer med hjemmetest

HELBRED Hjemmetests for bl.a. blærebetændelse og svamp bliver mere og mere udbredte, og er en god måde at få vished på – særligt uden for lægens åbningstid.

HYPPIGHEDEN FOR URINVEJSINFEKTIONER ER 0,5-0,7 INFEKTIONER PER ÅR. 20-40 % VIL FÅ URINVEJSINFEKTION I LØBET AF LIVET.



For kvinder som ofte lider af f.eks. blærebetændelse eller svamp i underlivet, kan en hjemmetest være en nem og hurtig måde at få afklaret, hvad der er i vejen. Ikke mindst fordi problemerne sjældent kommer, når det er mest belejligt. "Mine patienter fortæller, at problemerne gerne kommer fredag eftermiddag, når lægen har lukket," siger Christine Felding, speciallæge i gynækologi og obstetrik og klinikchef på Gynækologisk Klinik Rungsted. "Og så er det jo smart at kunne finde ud af, om man f.eks. har blærebetændelse. Man skal godt nok stadig til lægen, men man har fået ro i sjælen. Testen tager kun nogle få minutter, så har du resultatet, og det virker meget nemt at have med at gøre."

Blærebetændelse og svamp


Christine Felding forklarer, at både testen for blærebetændelse og for svamp foregår ved en urinprøve, og hun fortæller, at den skulle være rimeligt sikker. "Blærebetændelse og svamp er de to store syndere, og testen slår ud i 95 % af tilfældene, så det er ganske godt. Hvis den ikke slår ud, men kvinden føler, at der alligevel er noget, så må hun kontakte vagtlægen."

Blærebetændelse og svamp er de to store syndere, og testen slår ud i 95 % af tilfældene, så det er ganske godt. Hvis den ikke slår ud, men kvinden føler, at der alligevel er noget, så må hun kontakte vagtlægen.

**Hurtigt
i**

behandling

Hvis det er svamp, behøver man ikke gå til lægen, men kan hente noget receptfri medicin, og Christine Felding tilføjer, at hvis det f.eks. er en kvinde, som ofte lider af blærebetændelse, så kan man som læge også gå ind og give en recept på forhånd, så kvinden har den liggende. På den måde kan hun tage testen fredag eftermiddag og stadig nå at komme i gang med behandlingen inden weekenden. "Jeg vil fremadrettet foreslå de af mine patienter, som er plaget jævnligt, at købe sådan en test. For det er noget, der virkelig går folk på, og de kokkererer på sig selv i en uendelighed, de prøver alt muligt forskelligt, og så er det bedre at bruge noget, der virker, fordi man gennem en test ved, hvad man fejler," siger hun. Ud over blærebetændelse og svamp dækker testen også bakterielle infektioner.



Facebook social plugin

HANS HENRIK RASMUSSEN



Urgi
er
dier
had
gerne
behan
for
lighed
kvalitet
inkontinens
uden
sukker!



Urindryp er et problem for mange danskere



Livet er for kort til at stå alene med inkontinens



Omlæg kosten og bekæmp maveproblemerne

Mediaplanet

